6 Respondent recentiores Thomistæ ex doctrina Caietani, in specie impressa duo nos posse considerare, scilicet, & rationem qualitatis, & rationem imaginis, & in quantum qualitatē in hærere in potentia, unū;

que per accidens cum illa constituitur; ut imaginem verò nō in hærere, sed immediatē uniri potentiaē adeò, ut potentia fiat res ipsa, quæ representatur. Sed quidquid sit de ista distinctione (de qua infra) ad solvendam difficultatem impertinens est; nam species impressa, sub qua cūque ratione accepta nō potest non esse accidens à potentia distinctum; & consequenter nō identitatem, sed accidentalem unionem cum illa causare.

7 Secundum, quod dubitari potest, est, an species sensibiles sint eiusdem naturæ; & species cum obiectis, quorum sunt species? Partem affirmatiuam tenent Durandus in 2. distinct. 3. quæst. 6. num. 17. & in 4. distinct. 49. quæst. 2. num. 13. & Vallesius libro 2. cap. 28. & probant primò; cum species impressa sit imago obiecti, necessariò habet cum illo similitudinem; sed relatio similitudinis requirit unitatem specificam inter extrema; sunt ergo species impressæ, & earum obiecta eiusdem specificæ naturæ.

8 Secundò probant; sicuti se habent lux, & lumen; ita se habent obiectum, & species impressa; sed lux, & lumen sunt eiusdem specificæ naturæ; ergo & obiectū, & species impressa illius.

9 Tertio probant; species intentionalis coloris est visibilis; ergo est color: antecedens probatur instantia radiorum solarium vitrum coloratum transmeantium;

tium; eiusdem enim coloris, ac vitrum, conspiciuntur; talis autem color non nisi species impressa à colore vitri causata centeri debet.

10 Sed vera, & communis sententia tenet oppositum, scilicet, species sensibiles impressas nō esse eiusdem naturæ specificæ cum obiectis, quorū sunt species: ita colligitur ex Aristotele, qui hoc libro textu 121. species sensibiles impressas obiecti materialis vocat formas sine materia; quod efficere nō posset, si essent eiusdem specificæ naturæ cum obiecto.

11 Ratio efficax est, quia si species sensibiles impressæ essent eiusdem naturæ specificæ cum obiecto, absque dubio cōpeterēt prædictis speciebus omnes proprietates, quæ competunt ipsis obiectis; sed nō competunt, ergo non sunt eiusdem naturæ specificæ. Minor patet; nam sæpè contingit, quòd obiecta sint contraria, & impenetrabilia, & tamen species eorum nec sunt contrariæ, cum simul sint in eodem subiecto; neque impenetrabiles, cum simul sint in eodem loco. Item species impressæ producuntur in instanti, etiam in magna distantia, & similiter replent magnum spatium; & tamen eorum obiecta non possunt produci in instanti, neque replere magnum spatium, sed potius parvum. Et confirmari potest à simili de speciebus impressis in-